
 

Provvedimento n. 269 

IL DIRETTORE GENERALE 

Area Risorse Umane - U.O. Personale Tecnico-amministrativo 
Responsabile di Area: Dott.ssa Maria Alessia Carlucci 

 
VISTA: la legge 14 febbraio 1987, n.41 - istitutiva della Scuola; 
VISTA: la legge del 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTO: il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in materia di organizzazione; 
VISTA: la L. 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art.2 per quanto attiene la figura del 

Direttore Generale ed i compiti ad esso attribuiti in materia di gestione e organizzazione 
dei servizi, delle risorse strumentali e del personale tecnico-amministrativo: 

VISTO: il CCNL di comparto per quanto attiene l’attribuzione degli incarichi al personale tecnico-
amministrativo; 

VISTO: lo Statuto della Scuola, emanato con D.D. n. 770 del 9 dicembre 2011, integrato e 
modificato con D.R. n. 94 del 9 marzo 2015 e con D.R. n. 48 del 25 gennaio 2018, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 34 del 10 febbraio 2018, da ultimo modificato e integrato con 
D.R. n. 146 del 7 marzo 2022 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 66 del 19 marzo 2022;  

VISTO: il Documento Programmatico sulle politiche della Scuola approvato dal Senato Accademico 
nella seduta del 10 dicembre 2019 con delibera n. 262 e dal CdA nella seduta del 13 
dicembre 2019 con delibera n. 323 e i suoi successivi aggiornamenti annuali; 

VISTI: i PDG n. 299 del 29.09.2020 e n. 310 del 15.10.2020 con i quali sono state ridefinite la struttura 
organizzativa di I livello con decorrenza 01.10.2020 e la struttura organizzativa di II livello con 
decorrenza 19.10.2020, con definizione di ambiti di competenza, personale assegnato e 
incarichi di responsabilità; 

RITENUTO OPPORTUNO: adeguare la struttura organizzativa agli obiettivi istituzionali contenuti 
nel documento Programmatico sulle politiche della Scuola, con particolare riferimento alle 
Aree della Formazione e del Coordinamento della Ricerca nonché alla crescente 
complessità e volume di attività gestite; 

SENTITI: i Responsabili di I livello, nominati con il Provvedimento del Direttore Generale n. 299 del 
29 settembre 2020 con decorrenza e operatività dal 1° Ottobre 2020, ai fini di un confronto 
sulla definizione degli ambiti di competenza e dell’organizzazione interna delle strutture; 

 

DISPONE 

Art. 1 – Il presente Provvedimento modifica la struttura organizzativa della Scuola (stabilita con i 
Provvedimenti del Direttore Generale n. 299 del 29 settembre 2020 e n. 310 del 15 ottobre 
2020); 

Art.2 – Gli ambiti di competenza di ciascuna struttura sono elencati nell’allegato 1 al presente 
Provvedimento; tale elenco non è da intendersi esaustivo ma indicativo delle macro attività 
gestite da ciascuna struttura; 

Art.3 – Gli incarichi di responsabilità e il personale assegnato alle strutture sono riportati 
nell’allegato 2; è previsto il completamento dell’organico tramite reclutamento 
dall’esterno o trasferimenti interni da effettuare tramite avvisi rivolti al personale 
attualmente in servizio. Tale allegato sarà periodicamente aggiornato; 

Art.4 – Le indennità di posizione per il personale di cat. EP ed il personale di cat. C e D titolare di 
incarico di Responsabilità/Funzione saranno definite con successivo provvedimento, a 



 

 

Provvedimento 

seguito dell’avvenuta certificazione dei Fondi per il trattamento accessorio per l’anno 2022 
e sulla base dell’organizzazione delineata dal presente provvedimento. 

Art.5 - Al fine di realizzare un’efficace comunicazione tra le strutture di cui all’allegato 1, a 
supporto del funzionamento delle stesse attraverso un’ampia circolazione e condivisione 
delle informazioni, sono confermati i Comitati di Coordinamento Ristretto ed Allargato cui 
parteciperanno i soggetti indicati nell’elenco allegato al presente provvedimento (all.3) 

 

Pisa, 29 giugno 2022  

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Alessia Macchia 

Riproduzione documento sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell’art.21, comma 2, del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


